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Deltagere: 
Anette Hahn Thomsen 
Kurt Bidstrup 
Kirsten Skipper 
Randi Nugent 
Finn Petersen 
Tina Wexøe (Ballerup Kommune) 
Lene Madsen 
Lene Jensen 
Julie Egede Hansen 
 
Afbud: 
Dorte Brodersen 
Ella Frederiksen 
 
 
Referat til tilgængelighedsfølgegruppemøde d. 30. november 2022 
 
 
Oplæg om tilgængelighed i Kildedal v. Lene Madsen 
Lene Madsen der er projektchef for byg og anlæg i Kildedal PS fortalte om 
principperne for udviklingen af Kildedal, med fokus på tilgængelighed. 
 
Hun fortalte om de principper der er planlagt i det kommende kvalitetspro-
gram som fremtidige bygherrer skal følge. Programmet er ikke endeligt 
godkendt, så det var også en mulighed for gruppens medlemmer at komme 
med indput.  
 
Der er planer om et hierarki af veje, hvor bygader er de overordnede veje 
internt med mest trafik og derefter er der lokalveje og stræder. Der er også 
et gennemgående stisystem, stierne er også opdelt i primære stier og se-
kundære stier. Der vil være et grønt bælte igennem bydelen og stisystemet 
vil blive suppleret med tunneller og broer over/under hovedvejene, så det 
er muligt at bevæge sig sikkert rundt i bydelen. Det blev nævnt at det var 
vigtigt med gode rækværk ved opgang og nedgang for gangbesværede. 
 
Parkering vil primært ske i parkeringshuse, men en smule gadeparkering, 
men gadeparkering er beregnet til midlertidige parkering såsom afsætning 
og korttidsparkering (f.eks. 30 min – 1 time). Der er påregnet 1 parke-
ringsplads pr. bolig. Der forventes at blive anlagt to børnehaver og et be-
vægelses hus, som er et hus der kan bruges til sport, men som ikke er ind-
rettet som en traditionel sportshal og kan bruges til andre former for sport 
såsom yoga eller kampsport. Der er også planlagt en større dagligvarer bu-
tik. 
 
Vejene bliver indrettet med vejbaner, parkeringsspor og fortov. Parkerings-
sporet vil også blive brugt til opbevaring af nedgravede affaldscontainere, 
vejudstyr, elskabe, træbede osv. Fortovet forslås lavet med røde teglsten, 
det vil være 1,6 meter bredt og hvor der i hver side er et smal bælte med 
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knolde sten der afviger i farve og tekstur fra fortovet, så blinde og folk med 
nedsat syn tydeligt kan finde afgrænsningen af fortovet. Der vil ikke blive 
anlagt cykelstien, da trafikken vil svarer til trafikken på en villavej. Der vil 
med jævne mellemrum blive lavet ramper fra fortovet så det er muligt at 
krydse vejen niveaufrit. 
 
På stierne vil primær stierne blive anlagt med separat dobbeltrettet cykelsti 
og fortov. Der vil være belysning på både primære og sekundærer stier, på 
primære stier vil de være ca. 3 meter høje master og på sekundærer vil det 
være 1 meter høje pullerter. Der vil også være ryglæn og armlæn på bæn-
ke. 
 
På Kildedal st. er der planlagt at nedlægge ramper og etablere elevatorer, 
det blev nævnt at risikoen ved dette var at elevatorer kan gå i stykker og 
derved begrænse adgang til stationen hvorimod ramper, ikke har de sam-
men udfordringer. 
 
Der blev spurgt ind til om der vil komme senior bofællesskaber, men det er 
op til om der er bygherrer der ønsker at bygge dem, så det er ikke muligt at 
sige på nuværende tidspunkt. 
 
Det forventes at det første byggeri vil på begyndes i 2025 og at bydelen vil 
være færdigudbygget i 2035. 
 
Der forventes at blive bygget 1.500 boliger og 7.000 arbejdspladser. Derfor 
regner man også med at noget af parkeringen vil dobbelt udnyttes. Hvor 
dem der arbejder i området, vil bruge den om dagen og beboere om afte-
nen og weekenden. 25% af parkeringspladserne vil blive ladepladser til elbi-
ler. 
 
Der vil i 2023 blive lavet et stykke fortov på Kildedal st. så man kan prøve 
hvordan de nye fortov kommer til at fungere. 
 
Oplæg om borgermillionprojekt v. Kurt Bidstrup 
 
Kurt Bidstrup har vundet 625.000 kr. fra borgermillionen i Skovlunde til for-
beredelser i Haren i Ådalen.  
 
Kurt har tidligere været med til at skaffe penge til toiletter, bogbyttetræer, 
bålplads, børnerutsjebane, jungle sti og meget mere. Området er velbesøgt 
og folk kommer helt fra Amager for at besøge madpakkehuset. 
 
De 625.000 kr. skal bruges til tagrende på madpakkehuset, flere bænke-
sæt, fuglekasser, insektbo, vippefigurer til børn, vippe, evt. vippe karrusel 
og reparationer af eksisterende træsti osv. 
 
Gennemgang af projektlisten 
 
Der har været en forespørgsels fra en virksomhed i Lautrup Parken, der har 
fået en blind medarbejder og har efterspurgt akustiske signaler ved Malm-
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parken/Industriparken og Malmparken/Ballerup Byvej. Ballerup Kommune 
har fået lavet et overslag på at det vil koste ca. 75.000 – 100.000 kr. at 
etablere. Gruppens medlemmer sagde god for at projektet kan indgå i næ-
ste års budget for tilgængelighedspuljen. 
 
Det er svært at se parkeringsskiltet ved indkørslen til posthusets parke-
ringsplads. Julie Egede Hansen (jul6) ser om der kan opsættes et ekstra 
skilt og om de kan placeres mere hensigtsmæssigt. 
 
I krydset Vestbuen/Ågerupvej er venstresvingsforbuddet fjernet, dette er 
besluttet i løbet af den politiske proces. 
 
Eventuelt 
Ved elevatoren fra Centrumgaden ned til perronen er der en plade løs når 
man skal ud af elevatoren på perronen. 
 
Møderne i 2023 vil blive afholdt på følgende datoer: 
 

1. februar kl. 13-15 
28. april kl. 13-15 
6. september kl. 13-15 
21. november kl. 13-15
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